

CHIARIMENTI

GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA AI SENSI DEL D.M. 14/08 E PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO DELLE OPERE CIVILI DEL TRONCO FERROVIARIO SANTA MARIA CAPUA VETERE –PIEDIMONTE MATESE CIG: 7099524889

QUESITO 20

In merito alla gara in oggetto sono a chiedere se è previsto l’avvalimento per i requisiti tecnico-economici

RISPOSTA

Ai sensi dell’art. 89 Dlgs 50/2016 l’operatore economico, singolo o raggruppato, può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnico organizzativa di cui all’art. 83 comma 1 lett b) e c) del Codice, necessari per la partecipazione alla procedura di gara, avvalendosi delle capacità di altri soggetti ;

ovvero l’avvalimento è ammissibile con riguardo ai requisiti di partecipazione mentre non può essere utilizzato in relazione agli elementi di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con relativa attribuzione di punteggio come sostenuto dall’orientamento giurisprudenziale corrente

QUESITO 21

con riferimento al quesito posto con la e-mail in calce ed alla vostra risposta pubblicata in data odierna (quesito n. 16), si specifica quanto segue: La nostra richiesta di chiarimento era relativa alle sole informazioni riguardanti il coniuge non separato (ultima tabella del modello di dichiarazione). Come riportato nelle istruzioni alla compilazione del modello (istruzioni punto 2 lett. i), le informazioni riguardano “le società di capitali di cui alle lettere b) e c) “concessionarie nel settore dei giochi pubblici”.....

Per quanto riguarda le società di ingegneria, si chiede, pertanto, conferma che la tabella relativa al coniuge non separato **non va compilata** (*le informazioni relative ai familiari conviventi sono contenute nell’apposita tabella del modello*).

RISPOSTA

E’ ininfluente dove viene dichiarato il coniuge non separato, sia nel riquadro familiari conviventi che nel riquadro coniuge non separato , il dato serve esclusivamente per informativa antimafia ,in caso di aggiudicazione.

